
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
« _______ 2021 г. №

Об организации видеонаблюдения и координации действий 
по установке и эксплуатации оборудования 
в период проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования 
на территории Республики Дагестан в 2021 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
07.11.2018 №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 12 апреля 2021 г. № 10-99 «О направлении методических документов» и 
в целях организации систем видеонаблюдения при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования на территории Республики Дагестан в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Функции по организации видеонаблюдения и координации действий 

по установке и эксплуатации оборудования в период проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования возложить на ГБУ ДПО РД «ДИРО» (Джамалудинов Г.М.).

2. Региональным координатором по организации общественного 
наблюдения в режиме онлайн посредством портала smotriege.ru на территории 
Республики Дагестан в 2021 году назначить руководителя ГБУ РД «Центр 
оценки качества образования» Ахмедову Г.А.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, возложить на руководителей 
образовательных организаций, на базе которых расположены пункты проведения 
экзаменов (далее - ППЭ), ответственность за обеспечение работы системы 
видеонаблюдения в ППЭ в период проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования на 
территории Республики Дагестан в 2021 году.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев

smotriege.ru

